¶ Tu qui es quia [Al. qui] dixisti, justus cum ante conspectum Dei? ¶ aut dicis, quid prodest tibi: aut quid faciam, si peceavi? Itaque ego dabo tibi responsum, et tribus amicis tuis. Aspice in celum, et vide. Respice in nubes, quam aliae sunt a te. Si peccasti, quid ages [Al. agis]; aut si multa inusta fecisti, quid poteris facere? Et si justus es, quid dabis ei? ¶ aut quid de manu tua accipiet? Viro simili tui, impietas tua, ¶ et filio hominis justitia tua. ¶ A multititudine calumniantium clamabunt, ¶ vociferabuntur a brachio multorum; et non dixit: Ubis est Deus qui fecit me? Qui distribuit custodias nocturnas, qui separat me a quadrupedibus terrae, et a volatilibus coeli. ¶ Sapientiorem me fecit. Ibi clamabunt, et non audiet [Al. audies]: ab injuriis malorum. Vana enim non vult Dominus videre. Ipse enim omnipotens perspicit eos qui faciunt justitiam, et salvum me faciet. Judicare itaque contra [Al. tac. contra] eum; si potes. Collaudare eum, sicuti es, ¶ et nunc quia non est visitans iram suam, nec cognovit delicta vehementer, ¶ et Job vane dicit os suum, ¶ in ignorantia verba multiplicat.

**ADDENS ERGO ELIUS, AIT:**

[Cap. XXXVI.] Sustine e me pusillum, ut te doceam. Adiuc enim sunt in me sermones. Suscipiens scientiam meam de longe, operibus autem meis quae justa sunt, loquar. In veritate, et non e injusta verba injuste intelliges. Et scito quia Deus [Al. Dominus] non abjecit innocentem. ✕ Fortis rohore cordis non viviscabit. [ Al. viviscat ] impium ✕ et judicium pauperum [ Al. pauperibus ] dabit. ✕ Non auferet a justo oculos suos [ Al. ejus ], ✕ et cuin regibus in solio. ✕ Et sedere eos facit in perpetuum, et exaltabuntur. ✕ Et qui compediti sunt compedibus ✕ capientur in funibus paupertatis : ✕ et annuntiabit [ Al. annuntiantur ] eis opera

corum , & et de icta , cum fuerint roborati : sed  
iustum exaudiet . Et dixit : quia convertentur ab  
iniquitate & si audierint te , et servierint & com-  
plebant dies suos in bonis , & et annos suos in glo-  
ria : Impios vero non facit salvos , eo quod nolue-  
rint [ Al. noluerunt ] scire Dominum , et cum mone-  
rentur , inobedientes erant . Et hypocritae corde  
poneant furorem . Non clamabunt quia ligavit eos .  
Moriatur ergo in juventute anima eorum , et vita eo-  
rum vulneretur ab angelis : quod tribulaverint in-  
firmum et invalidum . Judicium vero mansuetorum  
statuet [ Al. statuit ] . Et quia decepit te ab ore  
inimici abyssus , & effossi subter eam , & et descendit [ Al. descendet ] mensa tua plena pinguedine : Non  
deficiet justos [ Al. justi ] judicium ; et ira super impios  
erit , propter impietatem munierum , quae accipiebant  
in [ Al. tac. in ] iniquitatibus . Non te avertat voluntas  
animi a precibus infirmorum , cum in necessitate  
fuerint . Et omnes qui habent fortitudinem , noli  
1 extrahere per noctem & ut ascendant populi pro-  
cis ; sed cura ne quid facias indecens ; hoc  
enim elegisti super inopiam . Ecce Deus robo-  
bitur in fortitudine sua . Quis enim est sicut ille po-  
tens , vel quis est qui discutiat ejus opera , aut quis est  
qui dicat , egit inique ? Memento quia magnasunt opera  
eius & quae laudaverunt viri . Omnis homo re-  
spicit ad eum . Quicunque compunguntur homines .  
Ecce Deus multus , et nesciemus . Numerus annorum  
eius infinitus . Et autem numerabiles stillæ pluviae .  
Effundetur imber per semitas suas . Fluent nu-  
bes et tenebrascenit super homines plurimos . Ho-  
ram constituit jumentis , et sciunt cubilis ordinem .  
In his omnibus non torpescit animus tuus , nec  
mutatur cor tuum a corpore : Si cogitaverit  
extendere nebulam & aque p ad tabernaculum  
expandit eam . Ecce effundit super eum lucem